
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na sedmý ročník „Cest za sluncem“. Akce
se koná od 10:00 do 13:00  dne 18.9. 2022 na zámku Kunštát.
Jedná  se  o  málo  známý  venkovský  zámeček  na  kopci  nad
Kunštátem,  který  je  zařazený  mezi  Národní  kulturní  památky.
Původně pozdně románský hrad, jeden z nejstarších moravských
šlechtických hradů, byl rodovým sídlem pánů z Kunštátu, z nichž

pocházel král Jiří z Kunštátu a Poděbrad. Hrad byl založen nejpozději v polovině 13. století,
na přelomu 14.  a 15. století  podstatně rozšířen.  V 16. století  byl  přestavěn na renesanční
zámek, upravený v roce 1680 částečně barokně a na počátku 20. století romanticky. Na akci
Cest za sluncem se neplatí  startovné. Každý příchozí účastník obdrží razítko akce zdarma
a v případě zájmu si může zakoupit stylový pamětní list a odznak. Trasu na místo akce si volí
každý sám dle svého uvážení.

Možné cesty k zámku Kunštát:

1. trasa od  autobusové zastávky  Kunštát  náměstí  po  místní  komunikaci  až  k  zámku
(délka trasy 1,3 km, stoupání 39 m, klesání 22 m)
2. trasa od vlakové zastávky Letovice zastávka po modré turistické značce přes Nýrov
a Rudku do Kunštátu na náměstí a pak po místní komunikaci až k zámku (délka trasy 8,9 km,
stoupání 260 m, klesání 125 m)

Spojení do Kunštátu:
Brno, Královo Pole, (101), odj.: ........................ 8:27; 9:27;11:27; bus IDSJMK 301
Kunštát, náměstí (266), příj.: ............................ 9:16;10:16;12:16; (z Brna hl.n., jízdenka na 7 zón)

(cestující s předplatní jízdenkou na zóny 100 a 101 si odpočtou 1 zónu pro doplatkovou jízdenku)

Spojení do Letovice zastávka:
Brno, hlavní nádraží, (100), odj.: ...................... 6:45; 7:45; 8:45; 9:45; náhradní doprava BUS xS2
Blansko (235), příj.: .......................................... 7:25; 8:25; 9:25;10:25;
Blansko, (235), odj.: ......................................... 7:32; 8:32; 9:32;10:32; vlak IDSJMK S2
Letovice, zastávka, (275), příj.: ......................... 7:58; 8:58; 9:58;10:58; (z Brna hl.n., jízdenka na 8 zón)

autobusy náhradní dopravy za vlak odjíždí z autobusového nádraží naproti hotelu Grand
(cestující s předplatní jízdenkou na zóny 100 a 101 si odpočtou 1 zónu pro doplatkovou jízdenku)


